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Wojewódzkie obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy
Wyklętych w Lubomierzu

Urszula Piechota
02.03.2023

W tym roku wojewódzkie obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy
Wyklętych wraz z wydarzeniami towarzyszącymi odbyły się 1 marca
2023 r. w Gminie Lubomierz.

W  uroczystości  wzięli  udział  Komendant  Ośrodka  Szkoleń  Specjalistycznych  Straży
Granicznej w Lubaniu - płk SG Mariusz Ceckowski wraz z  p.o. Zastępcy Komendanta –
ppłk. SG Tomaszem Różańskim.

Obchody  odbyły  się  pod  patronatem  Wojewody  Dolnośląskiego  Pana  Jarosława
Obremskiego  oraz  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  Lubomierz  Pana  Marka  Chrabąszcza.

W kościele Wniebowzięcia NMP i św. Maternusa w Lubomierzu odbyła się uroczysta Msza
Św.  w  intencji  Żołnierzy  Wyklętych,  której  przewodniczył  Biskup  Legnicki  Andrzej
Siemieniewski. Po zakończonych obrzędach ulicami miasta przeszedł Marsz Pamięci.

W  uroczystości  uczestniczy l i   przedstawic ie le  władz  państwowych,
samorządu wojewódzkiego i  lokalnego, przedstawiciele służb mundurowych, jednostek
oświatowych oraz instytucji. Nie zabrakło także młodzieży szkolnej z klas mundurowych i
mieszkańców Dolnego  Śląska.  Całą  uroczystość  uświetniła  Orkiestra  Reprezentacyjna
Wojska Polskiego z Bytomia.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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Na dziedzińcu przed lubomierską szkołą zorganizowano piknik militarny, gdzie można
było zobaczyć uzbrojenie poszczególnych służb oraz dowiedzieć się więcej  o polskich
siłach zbrojnych i innych formacjach mundurowych. Piknik był okazją do zaprezentowania
uzbrojenia i sprzętu OSS SG w Lubaniu oraz do promowania służby w szeregach Straży
Granicznej.

Obchody zakończono wystąpieniami zaproszonych gości, koncertem pieśni patriotycznych
oraz  podpisaniem  listu  intencyjnego  w  sprawie  budowy  pomnika  upamiętniającego
Żołnierzy Wyklętych w Popielówku.

Tradycją  obchodów stał  się  V  już  Bieg  Niepodległościowy  im.  Tadeusza  Pietryki  ps.
„Sokół”, w którym udział wzięła m.in. młodzież z okolicznych szkół. Wśród biegaczy nie
zabrakło również funkcjonariuszy naszego Ośrodka, którzy w ten sposób chcieli uczcić
pamięć Żołnierzy Wyklętych. 
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